
QUARTA-FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 20136  CADERNO 2

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 608364

Nota de Empenho da Despesa: 2013NE00704
Valor: 205,00
Data: 31/10/2013
Vigência: 31/10/2013 a 30/11/2013
Objeto: Aquisição de grampo para grampeador
Registro de Preços: 2/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122129745340000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: IRVS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME
Endereço: PASSAGEM SÃO PAULO, Bairro: COQUEIRO, 45-A
CEP. 67116-630 - ANANNINDEUA/PA
Telefone: 9130327894
Ordenador: PATRICIA BARBOSA BRITO NASSER

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 608564

Nota de Empenho da Despesa: 2013NE00712
Valor: 2.028,60
Data: 01/11/2013
Vigência: 01/11/2013 a 31/12/2013
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMPRESSOR ROTATIVO PARA AR 
CONDICIONADO
Compra Direta: 11/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122129745340000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: JPC FEIO JUNIOR COMÉRCIO E SERVIÇOS
Endereço: R WE-2, Bairro: Marambaia, 761
CEP. 66623-282 - Belém/PA
Complemento: CONJ COHAB
Telefone: 9141410486
Ordenador: PATRICIA BARBOSA BRITO NASSER

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 608273
PORTARIA Nº 0792/2013-GS/SEAD DE 29 DE OUTUBRO 

DE 2013
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial nº. 31.824 
de 03.01.2011 e ainda;
CONSIDERANDO o Memorando nº.186/2013-DAF/SEAD de 
07.10.2013;
R E S O L V E:
I-DISPENSAR a contar de 01.11.2013, o servidor MARIO DA 
SILVA ARAUJO, Id. Funcional nº. 57194154/1, ocupante do 
cargo de Assistente Administrativo, da Função Gratificada FG-4 
de Coordenador, concedida através da Portaria nº.0151 /2010-
DAF/SEAD de 21.05.2010, publicada no DOE nº. 31.675 de 
27.05.2010.
II-DESIGNAR a servidora VÂNIA MARIA SOUZA LADEIRA, Id. 
Funcional nº. 3190/1, ocupante do cargo de Contador, lotada na 
Gerência de Orçamento – GEOR/SEAD, para exercer a Função 
Gratificada FG-4 de Coordenador, a contar de 01/11/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 29 DE OUTUBRO 
DE 2013.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 608735
RESULTADO DO LEILÃO PÚBLICO Nº. 01/2013

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD, por 
meio de sua COMISSÃO DE LEILÃO, designada pela Portaria 
nº 119 – GS/SEAD de 04/02/2013, publicada no D.O.E. nº 
32.335 de 06/02/2013, torna público o resultado da venda 
pelos meios “on-line e presencial”, de máquinas e veículos no 
estado de recuperação e sucata, pertencentes à diversos órgãos 
da Administração Pública Estadual, através do LEILÃO PÚBLICO 
Nº 01/2013, realizado no dia 25/10/2013, na Travessa Padre 
Eutíquio, nº 2742, Bairro Condor – Belém/PA, conforme valores 
de arrecadação abaixo mencionados:

LOTE ÓRGÃO MARCA/
MODELO PLACA ANO RENAVAM VALOR DE 

ARREMATAÇÃO

1 PGE
TOYOTA-

COROLLA XLI 
16 VVT

JUK-5401 2003 819823651 R$           
13.800,00

2 SEMA VOLKSWAGEN-
GOL 1.0 JVN-7111 2007 949423459 R$             

9.800,00

3 CASA 
CIVIL

VOLKSWAGEN-
GOL 1.6 MI JTR-0235 1997 674140885 R$             

1.100,00

4 SEMA VOLKSWAGEN-
GOL 1.0 JVN-0849 2005 870119265 R$             

7.200,00

5 FASEPA VOLKSWAGEN-
GOL HIGHWAY JUE-1686 2003 808752138 R$             

3.900,00

6 SEMA VOLKSWAGEN-
GOL 1.0 JVN-6801 2007 949418730 R$             

7.500,00

7 FASEPA FIAT-PALIO ELX JTW-8681 2001 773514627 R$             
2.000,00

8 HOL IMP/FIAT-
PALIO EL JVZ-1460 1998 710627556 R$             

1.500,00

9 FASEPA VOLKSWAGEN-
GOL 1.6 CITY JVR-4760 2003 817558381 R$             

5.200,00

10 SEMA VOLKSWAGEN-
GOL 1.0 JVN-0839 2005 870119931 R$             

6.200,00

11 ARCON VOLKSWAGEN-
GOL 1.8 POWER JVE-0788 2007 936746181 R$           

11.700,00

12 SEGUP RENAUT-LOGAN 
EXP 16 JVF-3371 2007 953523144 R$             

7.600,00

13 POL. 
CIVIL

VW/PARATI 1.6 
SURF JUU-6894 2008 971318743 R$             

7.400,00

14 ARCON VOLKSWAGEN-
SANTANA JUK-8405 2004 831457430 R$             

9.400,00

15 SEFA GM-CORSA 
WIND JTT-0601 1998 711472696 R$             

4.000,00

16 ARCON VOLKSWAGEN-
GOL TREND JUG-1174 2002 783443595 R$             

6.400,00

17 SETER VOLKSWAGEN-
GOL MI JTQ-6052 1997 692451595 R$             

3.000,00

18 AGE FIAT-PALIO 
YOUNG JTW-3893 2001 754812405 R$             

6.700,00

19 LOTERPA FIAT-PALIO 
WEEKEND ELX

JVW-
4020 2000 747406022 R$             

4.400,00

20 LOTERPA
GM-ASTRA 

SEDAN 
ELEGANCE

JVN-1679 2005 870222007 R$           
12.600,00

21 FASEPA FIAT-PALIO ELX JTW-8691 2001 773515550 R$             
3.100,00

22 SEFA VOLKSWAGEN-
GOL 1.6 MI JUK-7350 1997 688179436 R$             

2.600,00

23 ARCON VOLKSWAGEN-
GOL 1.0 JUD-7366 2003 808838610 R$             

4.900,00

24 SEGUP VOLKSWAGEN-
FOX 1.6 PLUS JVK-3407 2008 988833832 R$           

11.600,00

25 HOL
VOLKSWAGEN-

SANTANA 
2.000 MI

JTT-1947 1997 679218548 R$             
2.500,00

26 SEGUP FORD-FIESTA 
SEDAN 1.6 FLEX JVZ-6279 2006 903313707 R$           

10.200,00

27 SECTI
CITROEN-

PICASSO II 16 
GL XF

JVY-4108 2007 946212732 R$             
8.100,00

28 HOL FIAT-DOUBLO EX JUG-1537 2002 788756672 R$             
5.000,00

29 SEFA GM-CORSA 
WIND JTT-0411 1998 711473714 R$             

2.400,00

30 SEFA GM-CORSA 
WIND JTT-0551 1998 711476055 R$             

1.600,00

31 SEFA VOLKSWAGEN-
GOL 1.6 MI JUK-7420 1997 688182780 R$             

1.700,00

32 SEEL GM-CORSA 
MILENIUM JUC-0931 2002 776007939 R$             

4.500,00

33 SEEL VOLKSWAGEN-
GOL I JUL-4160 1996 663265738 R$             

3.000,00

34 FASEPA VOLKSWAGEN-
GOL 1.0 JVD-2110 2003 819129771 R$             

6.000,00

35 POL. 
CIVIL

VW/PARATI 1.6 
TRACKFIELD JVX-3138 2007 945750374 R$             

7.000,00

36 FASEPA IMP/GM-CORSA 
GLS WD JWA-9980 1999 725105496 R$             

3.000,00

37 FASEPA VOLKSWAGEN-
SANTANA JUA-5277 2000 739097121 R$             

3.100,00

38 CASA 
CIVIL

GM-OPALA 
DIPLOMATA SE JTK-1754 1991 141478438 R$             

2.800,00

39 SEMA MMC/L200 
4X4 GL JVC-2472 2005 851694691 R$           

20.400,00

40 SEMA FORD-RANGER 
XL 13P JVN-6091 2007 949396621 R$           

24.900,00

41 SEMA FORD-RANGER 
XLS 13F JUQ-1981 2004 844963143 R$           

21.200,00

42 ARCON MMC-L200 
4X4 GL JVD-0281 2005 875268765 R$           

17.600,00

43 ARCON MMC-L200 
4X4 GL JVD-0241 2005 875268986 R$           

16.200,00

44 SEFA GM-S10 2.2 D JTT-0561 1998 711470944 R$             
6.400,00

45 SEMA MMC/L200 
4X4 GL JUM-0163 2005 852979517 R$           

21.600,00

46 POL. 
CIVIL

MMC/L200 
4X4 GL JWE-5068 2007 948176806 R$           

10.000,00

47 SEMA FORD-RANGER 
XL 13P JVN-5841 2007 949388041 R$           

22.500,00

48 FCG MMC/L200 4X4 
GLS JTX-8441 2001 772491585 R$           

15.100,00

49 POL. 
CIVIL

MMC/L200 
4X4 GL JWE-6578 2007 948204265 R$           

12.100,00

50 SEEL GM-S10 2.5 
D 4X4 JUA-7518 1999 722677537 R$             

4.000,00

51 SEFA MMC-L200 
4X4 GL JTW-7875 2001 757287093 R$             

8.800,00

52 SEEL
NISSAN-

FRONTIER 
4X4 XE

JUK-0055 2004 830961046 R$           
14.700,00

53 SEFA MMC-L200 
4X4 GL JTW-7735 2001 757363598 R$           

12.200,00

54 FASEPA TOYOTA-
BANDEIRANTE JTJ-7831 1987 140212981 R$           

13.200,00

55 SEEL IMP/KIA-BESTA 
12 P GS JUC-0961 2001 776007530 R$             

9.400,00

56 FASEPA
IMP/MERCEDES 

BENZ-310D 
SPRINTERM

JTU-1296 1998 699069009 R$           
15.300,00

57 POL. 
CIVIL

MMC/L200 
4X4 GL JWE-6398 2007 948201134 R$           

12.400,00

58 ARCON MMC-L200 
4X4 GL JUH-4046 2004 833653318 R$           

18.800,00

59 FASEPA VOKSWAGEN-
KOMBI JUY-2553 2007 919247040 R$             

9.800,00


